Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Гимназия № 2 г. Орска"
(МОАУ «Гимназия № 2 г. Орска»)

П Р И К А З

29.03.2022 №  2903/1-О

О введении обновленных ФГОС НОО и ООО с 1.09.2022 года

В связи с введением новых ФГОС НОО и ООО (приказы Минпросвещения
от 31.05.2021 №286 и №287)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Координационный совет, обеспечивающий координацию
действий коллектива по подготовке к введению с 01.09.2022 года новых ФГОС
начального и основного общего образования в следующем составе:

-  Кривощёкова Н. В., директор, председатель Координационного совета;
-  Зачупейко С. Ю., заместитель директора по УВР;
-  Иванченко С. В., заместитель директора по УВР;
-  Плотникова О. В., заместитель директора по НМР;
-  Васильева Е. Н., руководитель ШМО учителей начальных классов

2. Создать рабочую группу по разработке ООП НОО и ООО в
следующем составе:

-  Зачупейко С. Ю., заместитель директора по УВР;
-  Иванченко С. В., заместитель директора по УВР;
-  Плотникова О. В., заместитель директора по НМР;
-  Васильева Е. Н., руководитель ШМО учителей начальных классов
-  Зевакина Н.В., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;
-  Соколова Н.В., руководитель ШМО учителей математики, физики,

информатики;
-  Воробьева Е.А., руководитель ШМО учителей иностранного языка; ^
-  Карякина Ю.Н., руководитель ШМО учителей истории и обществознания;
-  Аншакова Е.А., руководитель ШМО учителей биологии, химии;
-  Ушакова Т. Г., руководитель ШМО учителей технологии, ИЗО, музыки;
-  Нагорных Е. В., руководитель ШМО учителей физической культуры
-  Рябова Е. А., заместитель директора по ВР, руководитель ШМО классных

руководителей;
-  Сабирова В.Р.., социальный педагог;
-  Орлова А.А., педагог-психолог.

3. Создать рабочую группу по разработке рабочих программ по
учебным предметам НОО в следующем составе:

№
п/п

ФИО Предмет класс

1. Воронкова О.В. Математика
Окрулсающий мир
Родной русский язык
ИЗО

1 класс

2. Сальникова Н.А. Русский язык
Литературное чтение
Литературное чтение на родном
русском языке
Технология

1 класс

3. Хаёрова О.В. Математика
Технология
Родной русский язык
Литературное чтение на родном
русском языке

2 класс

4. Фадеева Е.В. Русский язык
ИЗО

2 класс

5. Трунова А.В. Литературное чтение
Окружающий мир

2 класс

6. Коваленко И.А. Математика
ИЗО
Технология

3 класс

7. Поликовская Г.В. Русский язык
Родной русский язык
Литературное чтение на родном
русском языке

3 класс

8. Чихирникова И.В. Литературное чтение
Окружающий мир

3 класс

9. Васильева Е.Н. Литературное чтение
ИЗО
Литературное чтение на родном
русском языке

4 класс

10. Харина В.Е. Русский язык
Окружающий мир
ОРКСЭ
Родной русский язык

4 класс

11. Иванченко С.В. Математика
Технология

4 класс

12. Спирина Е. М. Музыка 1-4 классы

4. Создать рабочую группу по разработке рабочих программ по учебным
предметам ООО в следующем составе:
№
п/п

ФИО Предмет клаее

1 Аншакова Е.А. география 5-8 классы
2 Рамазанова Т.В.

(совместитель)
Х И М И Я 8 класс

3 Ромасс В.Н. биология 5-8 классы
4 Мальханова В. А. физика 7-8 классы
5 Воробьева Е.А. немецкий 5,6,7

классы
6 Незавитина И.А. английекий 7 классы
7 Чернышева Е.В. английекий язык 6, 8

классы
8 Бычкова П.А. английский

французский
5 класс
6, 8
классы

9 Егорова Н.В. английекий 2,3,4
классы

10 Зачупейко С.Ю. Французский
немецкий

7 класс
8 класс

11 Дакешева С.Е. Математика
Физика

5 класс
7 класс

12 Баербах И.Н. математика 6 класс
13 Соколова Н.В. алгебра, геометрия, вероятность

и статистика
7 класс

14 Жумагулова Е.М. алгебра, геометрия, вероятность
и статистика

8 класс

15 Плотникова О.В. руеекий язык
родной язык

6 класс
5 класс

16 Зевакина Н.В. руеекий язык
родная литература

5 класс
6 класс

17 Пограницкая Е.И. руеекий язык
литература

7 класс
7 класс

18 Шпота О.Е. руеекий язык
литература

родной язык

8 класс
8 класс
8 класс

19 Чоповская И.Н. Литература
родной язык
родная литература

5 класс
6 класс
8 класс

20 Старкова Е.В. Литература
родной язык
родная литература

6 класс
7 класс
5,7
классы

21 Нагорных Е. В. Физическая культура 1-4 классы
22 Амиров Д.И. Физическая культура 5, 6

классы

23 Казаков О.Д. Физическая культура 7,8
классы

24 Маслова С. А. ОБЖ
музыка

8 класс
5-8 классы

25 Мулдагулова А. Б. История
Технология

5 класс
6 класс

26 Карякина Ю.Н. история 6-8 классы
27 Прошкин Р.В. Обществознание 6-8 классы
28 Ушакова Т. Г. Технология

Изобразительное искусство
5,7-8
классы
5-8 классы

29 Мешечкова В.В. Информатика 7,8
классы

5. В срок до 01.04.2022 года предоставить проекты ООП Т̂ОО и ООО
рабочих программ по отдельным учебным предметам для размещения на сайте
гимназии.
6. Секретарю Стародубцевой В. В. ознакомить с настоящим приказом
сотрудников гимназии путем рассылки по электронной почте.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора
Плотникову О. В., Зачупейко С.Ю., Иванченко С. В. (согласно функционалу по
курируемым школьным методическим объединениям).

Н. В. Кривощёкова